[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2019                                  с. Каратузское                                       № 752-п
О проведении Международного Дня пожилых людей

В связи с празднованием Международного Дня пожилых людей            (1 октября 2019 года), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить месячник с 1 сентября по 1 октября 2019 года, посвященный Международному Дню пожилых людей.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Международного Дня пожилых людей в 2019 году (согласно приложению № 1).

3. Руководителю управления социальной защиты населения (А.Ф. Корытов) провести 1 октября 2019 года день открытых дверей, в подведомственных учреждениях, организовать и провести праздничные мероприятия с ветеранами труда, посвященные Международному Дню пожилых людей.
4. Руководителю  управления образования администрации Каратузского района (Т.Г. Серегина) организовать проведение классных часов в образовательных учреждениях, посвященные Международному Дню пожилых людей, оказать помощь гражданам пожилого возраста.

5. Рекомендовать главному врачу Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Каратузская районная больница» (Т.А. Пинчук) провести 1 октября 2019 года день открытых дверей, в подведомственных учреждениях, организовать и провести праздничные мероприятия с ветеранами труда, посвященные Международному Дню пожилых людей.

6. Рекомендовать главам сельсоветов совместно с руководителями предприятий всех форм собственности, Советами ветеранов организовать оказание помощи нуждающимся пожилым людям, принять участие в проведение месячника и Дня пожилых людей, организовать и провести праздничные вечера, «Голубые огоньки», встречи в сельских клубах, библиотеках с гражданами пожилого возраста, посвященные Международному Дню пожилых людей.

 7. Финансовому управлению администрации Каратузского района (заместителю главы района по финансам, экономике-руководителю финансового управления Е.С. Мигла) обеспечить финансирование данного мероприятия в пределах средств подпрограммы «Обеспечение условий предоставления культурно-досуговых услуг населению района» реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта в Каратузском районе» (Мероприятие 1.7. Участие в краевых, зональных и районных культурных акциях).
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на А.А. Савина – заместителя главы района по социальным вопросам.

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».
Глава района                                                                                      К.А. Тюнин

	Приложение №1 к постановлению администрации Каратузского района  от  13.09.2019 г.  № 752-п

Межведомственный план мероприятий, посвящённых празднованию Международного Дня пожилых людей  в Каратузском районе, в 2019 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Дата, время

проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	«Осенняя неделя добра» - акция

	с 29.09.2019

по 04.10.2019

	село Старая Копь

	Динер Л.В.

	2.
	«Славим возраст золотой» - концертная программа
	29.09.2019

12:00
	Нижнебуланский СК
	Еремеева   О.А.

	3.
	«Осенние мелодии» - выездная концертная программа
	29.09.2019

13:00
	Верхнебуланский СК
	Сенникова  С.В.

	4.
	«Пусть душа усталости не знает» - концерт
	30.09.2019

11:00

	с. Каратузское, дом интернат

	Гречишкин  С.Н.

	5.
	«Пусть душа усталости не знает» - концерт
	30.09.2019

13:00

	Среднекужбарский СК
	Гречишкин  С.Н.

	6.
	«Чтобы мир был

добрее» - концерт
	30.09.2019

16:00

	Ключинский СК

	Пупенко  Н.В.

	7.
	«День добра и уважения» - акция – поздравительная

открытка на дому
	01.10.2019

10.00
	д. Алексеевка
	Романова Т.В.

	8.
	«Не беда, что

летят года» - концерт

	01.10.2019

10.30

	Таскинский СДК
	Иванова  Н.С.

	9.
	«Чтобы старость

была в радость» - концерт

	01.10.2019

11.00

	Старокопский СДК
	Динер Л.В.

	10.
	«Чуткие струны прожитых лет» - концерт
	01.10.2019

11.00

	РЦК «Спутник»
	Гречишкин С.Н.

	11.
	«Посидим по-

хорошему…» - развлекательная

программа с элементами

концерта
	01.10.2019

11.00
	Нижнекужебарский СДК
	Третьякова  Е.А.

	12.
	«Продлись,

продлись очарование» - вечер отдыха

	01.10.2019

11.00

	Старомолинский СК

	Филиппова  Т.Н.

	13.
	«Мои года – мое богатство» - концерт
	01.10.2019

12.00
	Моторский СДК
	Сенникова  С.В.

	14.
	«Ах, как годы летят» - чаепитие
	01.10.2019

12:00
	Верхнебуланский СК
	Леер  Г.А.

	15.
	«Люди пожилые-

сердцем молодые» - концерт
	01.10.2019

12.00

	Ширыштыкский СДК
	Кудряшова  С.Г.

	16.
	«Золотая

пора» - вечер отдыха

	01.10.2019

12.00

	Шалагинский СК

	Гаврилова   Т.М.

	17.
	«Если молод душой человек» - развлекательная программа

	01.10.2019г.

12.00

	Таскинский СДК
	Сысоева Г.Ф.

	18.
	«Посиделки за самоваром» - чаепитие

	01.10.2019

13:00

	Ширыштыкский СДК
	Кудряшова С.Г.

	19.
	«Не стареть душою никогда!» - конкурсная программа

	01.10.2019

13:00

	РЦК «Спутник»
	Антинг Т.С.

	20.
	«Осень жизни – пора золотая» - чаепитие
	01.10.2019

13:30
	Моторский СДК
	Золотухина В.В.

	21.
	«Ой, какие

бабушки» - концерт
	01.10.2019г.

14.00

	Верхнесуэтукский СК

	Блум   Е.Ю.

	22.
	«Дорогие мои старики…» -  концерт
	01.10.2019

14.00
	Уджейский СДК
	Роот  Л.А.

	23.
	«Посидим по-хорошему, пусть виски запорошены...» - вечер отдыха
	01.10.2019

14.00
	Качульский СДК
	Курагина  И.И.

	24.
	«Какие наши годы» - фольклорные

Посиделки

	01.10.2019

14.00
	Среднекужебарский СК
	Никифорова Л.Н.

	25.
	«Ты не считай ни

зим, ни лет» - концерт
	01.10.2019

14:00

	Сагайский СДК
	Пономарева  Е.А.

	26.
	«Если молод

душой человек…» - концерт
	01.10.2019

14:00
	Нижнекурятский

СДК
	Непомнящая   С.А.

	27.
	«Осенний

перезвон» - вечер отдыха
	01.10.2019

14.00

	Черемушинский СДК
	Азанова   О.Н.

	28.
	«Чайная -

величайная» - чаепитие

	01.10.2019

15:30

	Нижнекурятский

СДК
	Харсиева Н.С.

	29.
	«Мы за чаем не

скучаем» - посиделки
	01.10.2019

15:30
	Сагайский СДК
	Пономарева  Е.А.

	30.
	«Как нам дороги

ваши седины» - концерт

	01.10.2019

16:00

	Лебедевский СК
	Пупенко Н.В.

	31.
	«А в сердце

молодость поет» - концерт

	01.10.2019

16.00

	Верхнекужебарский СДК

	Филатова О.В.

	32.
	«Нам года, не беда» - вечер отдыха

	02.10.2019

11.00

	Чубчиковский СК
	Азанова   О.Н.

	33.
	«Осенний листопад!» - от всей души
	06.10.19

16:00

	Таятский

СДК

	А.В. Коваленко-

Бродягина,

	34.
	Концерт, посвящённый Дню добра и уважения, в рамках празднования юбилейных дат Красноярского края и Каратузского района
	04.10.2019

11.00
	КГБУ СО «Каратузский Дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов»
	Сомова Т.П.

	35.
	Праздничная программа «Души золотые россыпи»
	01.10.2019

12.00
	с. Каратузское
	Благодатских А. О.

	36.
	Вечер поздравлений «Возраст осени прекрасный»

	27.10.2019

13.00
	с. Каратузское

	Кивистик Э. И.

	37.
	Праздничный концерт

 «На Руси никогда не умолкнут гармони»
	01.10.2019

11.00
	д. Верхний Суэтук
	Андреева Л. Н.

	38.
	Посиделки

 «Возраст - жизни не помеха»

	01.10.2019

11.00
	с. Верхний Кужебар
	Моршнёва С. Р.

Крицкая Е. М.

	39.
	Концерт

 «Нам года не беда»

	01.10.2019 14.00
	д. Ключи
	Штолина И. А. Пупенко Н. В.

	40.
	Вечер общения «Днём мудрости зовётся этот день»
	01.10.2019

14.00
	д. Кдючи
	Шилова Е. Г.

Ковтун Л. М.

	41.
	Посиделки «Годы, годы, чем измерить их…»

	01.10.2019

13.00
	с. Моторское
	Кораблина Е. К.

	42.
	  Праздничная программа «Мудрость жизни»

	01.10.2019

11.00
	с. Нижний Кужебар
	Калинина И. И.

	43.
	Музыкальная встреча «Музыка, которая останется в сердце»

	01.10.2019

11.00
	с. Нижение Куряты
	Киреева Н. А.

	44.
	Вечер для старшего поколения «Золотая осень»

	01.10.2019

11.00
	с. Сагайское
	Шефер О. М.

	45.
	   Литературная гостиная «Какие наши годы»

	01.10.2019 14.00
	д. Ср. Кужебар
	Никифорова Л. Н.

	46.
	Праздничная программа «Чтобы старость была в радость»

	01.10.2019  11.00
	с. Старая Копь
	Динер Л. В. Костученко Е. Г.

	47.
	Вечер поздравление

« Мы люди пожилые -сердцем молодые»

	01.10.2019

10.00
	д. Старомолино
	Серазетдинова Е. М.

	48.
	Огонек общения «Днем мудрости зовется этот день»

	01.10.2019

18.00
	с. Таяты
	Глазырина О. Г.

	49.
	Игра – путешествие по страницам истории

«Русь и славяне»

	01.10.2019

13.00
	с.Уджей
	Лопатина Н. Т.

	50.
	  Вечер – отдыха

 «Днём мудрости зовётся этот день»

	01.10.2019

12.00
	с. Черемушка
	Сееман Е. В.

	51.
	Чаепитие «Молодость – это состояние души»

	01.10.2019

12.00
	д. Шалагино
	Полухина Г. Н.

	52.
	Конкурсная программа «Где, Вы, мои годы? Годы молодые!»

	01.10.2019

15.00
	с. Ширыштык
	Перлухина Т. Г.

	53.
	«Поделись теплом»

Тематическая беседа и

изготовление поделки, дошкольными группами, для проживающих дома интернат с. Каратузское

	17.09. 2019

10.00

	с. Каратузское

музей
	Шушакова А.В.

	54.
	«Какое счастье не стареть душой» Вечер- встреча

	01.10.2019

12.00
	с. Каратузское

музей
	Буланцева А.А.

	55.
	«Не стареют душой ветераны» Вечер- встреча
	01.10.2019

	с. Таскино        галерея
	Космынина И.К.